
緑支部令和２年賀詞交歓会 
 
 神奈川県行政書士会緑支部、神奈川行政書士政治連盟緑支部、一般社団法人コスモス成年
後見サポートセンター神奈川県支部横浜東地区共催の【令和２年新年賀詞交歓会】が、去る
１月１１日(土)、新横浜国際ホテルにおいて開催されました。 
 緑支部では「行政書士を活用していただくために、まずは行政書士を知っていただく」と
いう趣旨のもとに、地元の商工団体や士業団体、地元選出の国会議員、地方議員等をお招き
して賀詞交歓会を開催しており、この形式での開催は今年で５回目となりました。地元では
人数収容の関係で、開催できる場所が限られているため、平成３０年の賀詞交歓会から、新
横浜での開催となっており、本年も昨年同様、新横浜においての開催となりました。 
 当支部の会員数は現在 200 名を超えており、大きな支部であるため、支部会員同士の交
流の機会が限られる中、本賀詞交歓会は新人・ベテラン問わず交流することができる支部会
員同士の良き交流の場ともなっております。 
 本年も、４０名近くのご来賓と、本会、神政連、コスモス、隣接支部からも役員のみなさ
まをお迎えし、楽しく温かな時間を過ごすことができました。また、今年は新たな試みとし
て、ご歓談の間にサックス演奏を挟む形で進行をいたしましたが、演奏に熱心に耳を傾けて
くださる方もいらっしゃり、よりご歓談の時間を楽しんでいただけたご様子でした。 
 今回の開催におきましても、ご来賓から直接業務に関連する話題が提供されたり、また支
部会員としては、普段なかなかお会いする機会のない地域の方々と和やかな雰囲気の中で
交流していただいたりと、ご参加いただきました支部会員のみなさまにも有意義な時間を
お過ごしいただけたことと存じます。 
 本年も、盛会のうちに幕を閉じることができましたこと、ひとえにご参加いただきました
会員のみなさま、そして準備段階から当日の運営までご協力いただきました支部役員、各部
員のみなさまのおかげと深く感謝申し上げます。みなさま、誠にありがとうございました。 
  


